Fase. 4. Art. nro. 63. 

18. 

1703. júl. 19-iki kisvárdai generális gyűlés jegyzökönyve. Második 
levél Nigrellihez} melyben segélyt kérnek a Kisvárdát körülvevő 

kuruezok ellen. 

»Non dubitamus Dominationem praetitulatam ex litteris 
sub dato 19. die huius ex arce Kisvárda ad eandem directis non 
solum transitum per portum Tybisci Rakóczio adhaerentium, 
verum etiam eorundem sub spe consequendae libertatis pri-
stinae et exemptionis, portionis, pensionis, tandem armata manu 
adversus nos factam comminationem (?) intellexisse, volentes 
ulterius illam, quam in perpetuum devincimus, in naturalem 
dominum nostrum clementissimum contestari Dominationem 
antelatam humillime informamus, posteaquam illi cum nunciis 
non fuissent per nos admissi, expost cohors pedestre eorundem 
quendam hominem statim ante portam. Aicis huius kisvardiensis 
iterum recipiendo locumque sibi tutum fidendo strenue minoribus 
armis nos obsedit sub tempore diei 19 promeridiano, ita ut non 
solum sub ilio diei, verum etiam integerrimae noctis spatio tute 
nos salvos futuros sperare non aluimus, die vero et nocte iisdem 
elapsis et auroram alterius inmediatae diei subsecutam non minus, 
sed longe maius exercitium armorum in nos continuantes, omnibus 
persuasionum et amenarum verborum argumentis ad iniquam 
eorum societatem amplectendam seducere conati, quibus non 
subsecutis et ipsi Rákóczio et Bercsenyio notifìcatis paulo post 
praedictus Rákóczius et Bercsényius in persona, cum mille et 
aliquot centenis (inter quos etiam poloni duobus sub vexillis 
cernebantur) exercituum personis adversus nos venerant ; Sed 
prius volentes nuntios cum literis quibusdam mittere, quibus 
non acceptis, sed nec nuntio eiusdem audito, iisdem cathegorice, 
et in signum eiusdem resolutionis nostrae rubra exponentes 
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vexilla, ab illibata fidelitate nullo modo recedere, verum eandem 
ad extremum usque habitum vitae conservare velie resolvissemus, 
intellectu hacce resolutione, severe commoti rursus gravissime 
ad consequenda intenta sua continuis a summo mane usque 
ad noctem et in desinentibus scloporum ignibus compulsi sumus 
propitio nostro Deo inter tantas etiam armorum exercitationes 
nullus ex nobis praeter quendam rusticum ad dominum suum 
terrestrem venire et ex essequendo mandato satagentem (quem 
etiam in pristinam restitui sanitatem speramus) casus et sclopo 
reiectus extitit, ex illis audiuntur signanter ex Polonis vulnera 
sclopi accepisse, quo ex fundamento hodie aurora superveniente 
omnes, nobis salvis per Dei gratiam in fidelitate relictis dis-
cesserunt, Kalloviam versus, quid expost tentaturi et quo inde 
ituri, Deus novit ? Hoc in severa possumus scribere, quod incolis, 
tum nostri, quam alterius cottus (imo etiam nobilibus, praebentes 
ysdem firmam spem exemptionis a solutione et consequendae 
prioris libertatis, congerantur in dies, unde timemus ulciscendae 
sibi illatae iniuriae et resolutionis memores rursus redeant maiore 
cum robore et innocentem sanguinem nostrum cum iam aliis 
omnibus substantiis pecoribus et pecudibus iusto mediante in 
pagis. Nobilium praecipue bona investigando messis tempore 
simus spoliati, exhauriant, quem nos (uti eorum decet) et ideo 
iusto pridem ad contestandam fidelitatem, quid parati sumus 
efiundere, quia resolvimus nos, antequam minima macula in-
fidelitatis suspecti redderemur. In puncto autem fidelitatis sic 
alacri animo non minores alijs Inclytis Comitatibus futuros, 
malumus vitám amittere, nihilominus vel humillime rogamus 
et supplicamus per viscera Christi Dominationem praenominatam 
ad publica onera ulterius supportanda et servitia suae maiestatis 
sacratissimae promovenda beneficio cuiuspiam auxilii et suc-
cursus quantocius praestandi consolari dignetur ne nos oporteat 
ob specimina fidelitatis nostrae absque tutamine magno etiam 
suae maiestatis aerarii praeiudicio et liberorum onerum damno 
desolari frustra petito«. 

250. lap. 
19. 

Szabolcs vármegye Nigrellihez intézett harmadik segélykérő levele, 
a felkelők elleni 1703. jűl. 19. után. 

»Procul dubio recenti memoria tenebit Excellentia vra, 
quod in binis litteris nostris hujus kisvardensis arcis conser-
vationem adversus praedones in casu necessitatis demandare 
dignata fűit nobis, quod nunc (utijam ex duplicatis ad oram 
Excellentiam emanatis litteris usum fűit) non contra praedones, 
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secl publicos domini clementissimi amicos Rákóczium et Ber-
csénjáum eorumque adhaerentes ex mille et aliquot eentenis 
constantes per nos auxilio divino conservata (?) extitit, etiidem 
ambo hic et nunc cum disgustu et gravissima comminatione 
secesserunt. Jam ulterius quid nos facere oporteat, siquid numero 
incolarum nostrorum copiae ipsorum augeantur, fiduciam liber-
tatis et exemptionis ab oneribus ipsis pollicentes intuitu horum, 
tanquam ad meli incolae iisdem non curcitis (?) fuit facultatibus, 
se incorporant, ita ut nullus pagus tam vilis extat, unde quinque, 
sex ad minimum non irent. qualiter (?) ergo ubi majoris quan-
titatis sunt, . . . .d ignetur (?) suo sapienti iudicio nos alere, quia 
si non augerentur, sed ilio numero absque munitione (?) rursus 
redirent, nos ipsis absque terrore resisteremus, sed timendum 
est, cum ita multiplicantur, in dies eum munitione vicissim ad-
versus nos (quia hoc nobis constat, quod non deseret nos quam 
primum maiores vires habere potentes cum millibus veniat, 
in loco isto, omni fatalitio munitione, numero etiam hominum, 
seu pestoum (?) militarium omni carente, fatemur nos esse futuros 
adversus eos insufficientes et munitioni incapaces. Cum candem 
humillimis iisque ardentissimis exoramus precum votis auxilium 
nobis quantocius cum munitione loco huic, et futurae perman-
sioni nostrae copiam mittere, vel si illud (quod non speramus) 
fieri non posset, saltem gratiosam mentem et intentionem per-
scribere non dedignetur.« 

A jegyzőkönyv 250. lap. 
20. 

Szabolcs vármegye negyedik levele Nigrellihez} a felkelők ellen. 
1703. júl. 19. után. 

»Ignotorum hospitum seu Rákóczio et Bercsényio adhae-
rentium primo transitum per Tybisci portum, nostrumque medio 
ipsorum factam trium dierum obsidionem ac tandem gravis-
sima cum comminatione eorum a nobis discessum, arcis hujus 
Kisvárdensis (cuius munitionem nobis demandasset) conser-
vationem, imo et ipsorum in dies undique concursum accrescens 
robur, simul cum contestata erga suam maiestatem sacram debita 
fidelitate, quam antestari ex homagialis obligationis submissione 
et voluimus et debebamus, volumus et debemus. D. Excellen-
tiae, cum in fìnem perscripsimus ut nobis succurrat quopiam 
auxilio et innocentis sanguinis misereatur Vra Excellentia. Jam 
quia pro certo si audiamus, imo ex fìdeli relatione sciamus eosdem 
aliquot milibus a die discessus a nobis non tantum auctos esse, 
quin in tantum invaluisse, eiusque roboris esse, ut ipsum prae-
sidium Kálló militia inibi existens suae maiestatis sacratissimae 
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post obsidionem brevis spatii temporis potestati eorum subdi-
disset, per eosque huius terrae Cistibisci pars submittere se 
cogarat (?) Omni momento oculi exspectamus rursus adervsus 
nos cum longe maiore potentia, quam antecedenter fuissent, 
venturos, quibus resistere uti etiam hoc ipsum perscripsimus, 
tum ob arcis huius vastitatem munitionumque carentiam ac vel 
maxime paucitatis nostrae numerum, adeove ex omni parte 
debilitatem et incapacitatem non poterimus, nisi Deus miraculose 
vires nobis dederit, ijsque eos spoliaverit. Instamus et iterato 
humillime eandem ad concreditam partium harum generalis 
commandae provinciám obtestantes, gratiosa sua mente nos 
alere et succursu militaris, militiae effectu consolari quam citis-
sime absque ulterioris temporis procrastinatione dignetur (Innen 
kezdve 4 és fél sor kitörülve ; aztán) Allaborabimus arcem hanc 
conservare suae maiestati iis minime conjungere, utque dum 
poterimus, sed si militia caesarea frustrati fuerimus et auxilio 
nullo provisi si id nolentes facturi sumus, quod intentioni nostrae 
pronunc minima conveniret, protestamus humillime corani Deo. 
et gratioso vrae excellentiae qua commendantis generalis conspectu 
suo tempore nos culpabiles censeri minime posse, quod vitae 
nostrae consuluerimus, volentes eam ad ulteriora suae majestatis 
sacrae servitia promovenda ipsi in extremitate conservare.«